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Vi skal aldri glemme- Gråtende hender, dramatisert av Bentein Baardson. 
Teater Manu og Stiftelsen DAM 

 
Forord 
Teater Manu er Norges eneste profesjonelle tegnspråkteater, vedtatt opprettet av Stortinget i 2001, 
og stiftet av Norges Døveforbund i 2003. Teater Manu er et turnéteater som gjennomfører to- tre 
produksjoner hvert år. Teater Manu har kontorer og scene i Grünerløkkas hus i Oslo, men spiller i de 
fleste store byer rundt om i landet hvert år.  
 
Vårt scenespråk er tegnspråk, og våre produksjoner er tilgjengelig for alle. Vi bruker 
stemmeskuespillere slik at forestillingene er tilgjengelige for både hørende og døve publikummere. 
En økende anerkjennelse av vår scenekunst og særegne utrykk har gitt utslag i flere priser og 
nominasjoner de siste årene.  
 
Sammendrag 
Teater Manus teaterproduksjon om nazismens fremmarsj, og utryddelse av funksjonshemmede,  
Vi skal aldri glemme/Gråtende hender, ble filmet og dermed tilgjengeliggjort for flere enn bare 
teaterpublikummet. I desember 2018 sendte Teater Manu også en henvendelse til Statped ved 
avdeling SLOT Trondheim. De laget et pedagogisk materiell til forestillingen i 2019 og produserte en 
nettressurs på norsk tegnspråk i 2021. Både film/adapsjon og samarbeidet med Statped ble finansielt 
støttet av Stiftelsen DAM. Andre bidragsytere var Sparebankstiftelsen DnB og NRK. 
Å lære om historien og forstå det som har skjedd gir kunnskap og forståelse for å forstå sitt eget liv 
nå og fremover. Vi mener en slik tilgjengeliggjøring bidrar til en endring i helsesituasjonen for døve 
unge og voksne. 
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Kap 1. Bakgrunn for prosjektet / Målsetting 
Bakgrunn for prosjektet 
Teater Manu har en særstilling i det internasjonale tegnspråk-teaterlandskapet ved at man kan 

produsere flere høykvalitets-produksjoner i året som følge av den inkluderende norske 

kulturpolitikken – og ikke minst ved hjelp av prosjektmidler som gjør at vi kan utforske – og ligge i 

forkant på stadig nye områder.  

Teknologien har for lengst inntatt teaterscenen. Men fremvisning skjer fremdeles i en teatersal, med 

et fysisk publikum til stede. Teater Manu har gjennom flere tildelinger fra Stiftelsen DAM 

eksperimentert med nye former for formidling av teater. Alle prosjektene har blitt gjennomført og vi 

har opparbeidet oss solid kunnskap av hva som fungerer og hva som ikke fungerer.  

Vi har tidligere filmatisert produksjoner med støtte fra Stiftelsen DAM. Disse har imidlertid vært 

produsert som DVD-utgivelser. De er sendt til skoler, kulturhus, døveforeninger, institusjoner og 

privatpersoner. Når teatret valgte å lage en profesjonell filmproduksjon for TV var det viktig å 

samarbeide med et profesjonelt TV-selskap, som har god erfaring med tilgjengeliggjøring av 

teaterproduksjoner på norsk TV, Nordic stories. En annen viktig faktor for oss var at vi ønsket at de 

skulle samarbeide med et selskap som har kompetanse på hvordan tegnspråket kommer best frem i 

TV-mediet. Vi valgte oss her det tegnspråklige TV-selskapet Supervisuell, som opp gjennom årene har 

seg bygget seg solid kunnskap i å lage tegnspråklig film. 

En viktig faktor for dette samarbeidet er at tegnspråk, som er et visuelt språk, ofte blir klippet bort av 

TV-produsenter som bruker lyd for å orientere seg i redigeringsarbeidet. Hørende TV-seere ville aldri 

godtatt at talen stoppet midt i en setning eller legges samtidig som svært støyende elementer 

opptrer. 

Bakgrunn for hvorfor Gråtende Hender ble film 

Teater Manu ønsket i mange å lage en dramatisert fremstilling av døve menneskers skjebner i 

Europa, fra Hitlers maktovertagelse og frem til slutten av den andre verdenskrig, fordi døves skjebner 

i Nazi-Tyskland har vært et neglisjert aspekt i fortellingen om Holocaust. Teater Manu har gjennom 

årene opparbeidet seg et omfattende arkiv av dokumentarisk materiale, og har også hentet 

informasjon fra Holocaustmuseet i Jerusalem, Berlin og Oslo. Dette materialet, i kombinasjon med 

personlige intervjuer av ni døve som overlevde nazismens uhyrligheter, er grunnlaget for vår 

dramatisering. Teaterforestillingen ble en suksess. Når NRK henvendte seg til Teater Manu om et 

samarbeid med visningsrett for TV var det naturlig for teatret å si ja og på den måten nå ut til et enda 

større publikum. 

Målsetting og prosjektmål 
Målsettingen var å nå ut til et større publikum, også til ungdom som ikke er så vant til å gå på teater. 
Tilbakemeldinger fra fagfolk, publikum og anmeldelser var alle entydige. Denne produksjonen var 
viktig for ungdom. Mange hadde ikke noe forhold til produksjonens innhold. Teatret hadde stor tro 
på å vise en slik film og legge til rette for samtaler og diskusjoner ville ha en positiv effekt på 
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ungdommene. Teatret erfarte også at det å betrakte disse uhyrlighetene sammen gav elevene et 
slags bånd seg imellom, og gav en følelse av samhold og ivaretakelse fra hele gruppen. Å være den 
ene som har en funksjonsnedsettelse er ikke alltid lett. Får man bare noen i en gruppe til å la være å 
vitse med f.eks. holocaust er mye gjort. Det er mye god psykisk helse i å forhindre mobbing, 
utestengelse og isolasjon. Teater Manu har fått tilbakemeldinger fra skoler som har opplevd et 
sterkere samhold etter å ha sett teaterforestillingen. 

Det har vært sterkt å se ungdom gå inn i teatersalen med sin sedvanlige avslappede holdning, for 
deretter å komme ut fra teatersalen grepet av forestillingens alvor mens man omfavner og trøster 
hverandre. Det har ikke vært noe mål i seg selv å påvirke på denne måten, men observasjonene vi 
har gjort er likevel en mektig påminnelse på forestillingens gjennomslagskraft. 

Prosjektmål 
Teater Manus primære mål ved å filme teaterproduksjonen var å få den vist på en TV-kanal. Så når 
NRK henvendte seg til teatret for finansiell støtte, visning på TV og i NRK nett-tv i syv år var dette en 
bekreftelse på at et viktig mål var nådd.  

Et ambisiøst mål har vært å nå ut til nærmere 500 000 med både TV-visning, internasjonal satsing, 
streaming og nettressurs via Statped. På lineær TV, to visninger, var det 14 800 som så produksjonen 
på NRK. Ca. 5400 har sett nettversjonen.  Så vi har langt igjen. Den internasjonale satsingen ble 
stoppet grunnet Covid. Vi er innstilt på å ta tak i den igjen ved hjelp av vår amerikanske agent Lisa 
Reynolds. Turneen med teaterforestillingen Crying hands i Washington, New York og Toronto gav oss 
en god indikasjon på at det var stor interesse for en amerikansk versjon. Avtalen med NRK gir oss frie 
muligheter til det.  Og satsingen på et ungt publikum gjennom arbeidet som er lagt ned i samarbeid 
med Statped har vi stor tro på. 
 
Kap 2. Prosjektgjennomføring / Metode 

Å lage film av teater er en utfordring for regissør og skuespillere fordi det er to forskjellige medier 

som krever ulik tilnærming til stoffet. Det ble et omfattende arbeid for å planlegge dette, og 

gjennomføre en filming i løpet av 1 uke. NRK fikk eksklusiv visningsrett i 7 år med ubegrenset visning 

på TV og Nett. Skoler får tilgang til filmen gjennom NRKs nett-tv, og kanalen gav også Statped rett til 

å legge ut filmen på sin hjemmeside erher. Arbeidet med skolemateriellet har vært utviklet sammen 

med fagfolk hos Statped og kvalitetssikret av ansatte med teater- og språkkompetanse hos Teater 

Manu. Vårt primære mål, som er at informasjonen på tegnspråk (og tale) kan bidra til endringer i 

barn og unges holdninger, adferd og omtale av funksjonshemmede. At informasjonen er direkte på 

tegnspråk vil ha en inspirerende virkning på døve barn og unge, som får informasjonen på sitt eget 

språk, i stedet for å lese om den på sitt andrespråk. Statped sender ut spørreundersøkelser før og 

etter visning, for å dokumentere endringen.  
 
Kap 3. Resultater og resultatvurdering 
«OPPGAVESAMLING TIL «GRÅTENDE HENDER» 

Teaterforestillingen Gråtende hender forteller historien om døve og funksjonshemmede ved 
nazismens fremvekst, og i Hitlers Tyskland. Fortellingen drives fram av de fiktive personene Hans og 
Gertrud. Vi følger deres oppvekst og liv på 1920 og 30-tallet i Tyskland, og gjennom de brutale årene 
med krig. Verken Hans og Gertrud finnes. Historiene de forteller er likevel ekte. Dette er 
tidsvitneskildringer av historier og skjebner fra Tyskland under andre verdenskrig.   
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Forestillingen er i regi av Teater Manu. Den er på norsk tegnspråk, og simultanoversettes til norsk 
tale. Oppgavesamlingen er utarbeidet i samarbeid med Statped. Spilletiden er en time og femti 
minutter. Anbefales for voksne og ungdom over 13 år» Innledning skolemateriellet utviklet av Statped. 

 

Statped har utviklet et skolemateriell og en nettressurs som går direkte inn i lærerplanen med 
utgangspunkt i følgende fagområder: 
Samfunnsfag (SAF1-03) «Menneskene er preget av den kulturen de vokser opp i, og dette påvirker 
holdninger, kunnskaper og handlinger. En dypere forståelse av forholdet mellom det personlige livet 
og samfunnslivet kan bidra til å erkjenne mangfoldet i samfunnsformer og levevis.» Et eksempel på 
relevant kompetansemål for f.eks. 10-trinn er: “Drøfte idealer om menneskeverd, diskriminering og 
utvikling av rasisme i et historisk og nåtidig perspektiv” og «gjøre rede for begrepene holdninger, 
fordommer og rasisme og vurdere hvordan holdninger kan bli påvirket, og hvordan den enkelte og 
samfunnet kan motarbeide fordommer og rasisme» 
 
Historie (HIS1-02): «… skal fremme toleranse, gjensidig respekt og forståelse for 
menneskerettighetene. Historiefaget skal gi innsikt i demokratiets betydning for vårt samfunn, og 
bidra til bevissthet omkring globale utfordringer. Faget skal stimulere til engasjement og aktiv 
deltakelse i samfunnslivet ved å utvikle evnen til kritisk, analytisk og kreativ tenkning.» 
 
Kristendom, Religion, livssyn og etikk (RLE1-02): «Kunnskap om religioner og livssyn er vesentlig for 
enkeltmennesket, for å kunne tolke tilværelsen og for å forstå kulturer i ens eget samfunn og i 
samfunn verden over» Et sentralt kompetansemål for 10. trinn er å kjenne til jødedommen og dens 
stilling i Norge og verden.  
 
Norsk tegnspråk (NOR4-04): «Å se norsk tegnspråk og døves kultur i et historisk, nasjonalt og globalt 
perspektiv, kan gi elevene innsikt i og forståelse for samfunnet de er en del av.» Kompetansemålene 
for 10. trinn og Vg2 påpeker også viktigheten av å kunne forstå blant annet: døves historie (både 
norsk og internasjonalt), kultur, språk og identitet.   

Vi har vært inne i en pandemi fra våren 2020. Det lille ekstra elevene kan få oppleve i sin skoletid har 
vært satt på vent. Derfor har det vært viktig for Teater Manu og Statped å legge en strategi som 
bygget på det som har vært Teater Manus primære mål i markedsføringsarbeidet, nemlig at 
innholdets alvorlighetsgrad skulle tilsvare det man opplever ved skole-ekskursjon til Auschwitz. Det 
er ofte noen, kanskje bare én, i en skoleklasse som identifiserer seg med gruppene som nazistene 
forfulgte. Å erfare og betrakte disse uhyrlighetene sammen gir et slags bånd elevene mellom, og gir 
den utsatte en følelse av et samhold og ivaretakelse fra hele gruppen.  

Det finnes dessverre lite faglitteratur om å bruke film i historieundervisningen. Kanskje vi kan gi et 
betydelig bidrag her. Men faglitteraturen understøtter Heums argumenter om at film kan bidra til å 
gi en helt annen opplevelse av stoffet.   
 
«... Ulike fortellende medier utfordrer vår forståelse på forskjellige måter. Det er ikke likegyldig om 
det fortelles ved hjelp av film, litteratur, dans, pantomime eller skuespill eller noe annet. Dette gjør 
at fortellingen kan være en mangeartet opplevelse og at opplevelsen er betinget gjennom det mediet 
den formidles gjennom. Det betyr at filmen har en særegen måte å formidle på som er enestående 
for den som medium.1  
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Kap 4. Oppsummering / Konklusjon / Videre planer 
Teater Manu har nådd ut til et stort publikum med TV-produksjonen Vi må ikke glemme/Gråtende 
hender. NRK vil også kunne dele visningstall for filmen for TV og Nett-visning. NRK har filmen 
tilgjengelig for publikum på nett-tv i 7 år. Vi opplever at filmen har en stor betydelse for publikum, 
både blant døve og hørende. Dessuten har teaterforestillingen turnert i både Europa og i USA. Både 
film og teater har vært en stor suksess for Teater Manu. 
 
Videre planer: 
Når vi i 2022 går i gang med å lansere nettressursen som Statped har utviklet har vi store 
forventninger til nedslagsfeltet og til at film og skolemateriell vil leve i mange år fremover. Stiftelsen 
DAM, Norges Døveforbund og Teater Manu vil således være en viktig tilrettelegger for å sikre vår 
historie/kulturarv, språk/tegnspråk for den kommende generasjon. Nettressursen vil lanseres på 
samme dag som filmen hadde premiere i 2019, på selve Holocaustdagen 27.januar. 
Det som er ekstra spennende for fremtiden er at vi har blitt kontaktet fra filmmiljøet som har laget 
filmen CODA, som i disse dager går på kino i Norge. De har kommet med et konkret ønske om å lage 
en amerikansk versjon av denne filmen. Vi ser på det som en veldig stor ære, og som en stor 
anerkjennelse for vårt arbeid. 
 
Kap. 5. Finansieringskilder  
Uten støtten fra Stiftelsen DAM, NRK, eller kompetansen fra Norges Døveforbund og Statped kunne 
dette prosjektet ikke vært gjennomført. Den finansielle støtten utgjorde kr. 950 000.- hvor kr. 
900 000.- var knyttet direkte opp mot film produksjonen. Kr. 50 000.- gikk til utarbeidelse av 
skolemateriell og nettressurs utarbeidet av Statped. I tillegg har Sparebankstiftelsen DnB og NRK 
bidratt. Teater Manu bidro til prosjektet med ressurser fra administrasjonen, teatersal, teknisk 
kompetanse og diverse utstyr og rekvisitter.   
 
 
Vedlegg 
Skolemateriell utarbeidet av Statped i samarbeid med Mari Hjelmtveit og Sølvi Zuckermann 
Avtale mellom Statped og Teater Manu. 

Gråtende hender | www.statped.no 

Og læremiddelportalen erher.no: Gråtende hender - erher.no 
 
Teater Manu takker Norges Døveforbund og Stiftelsen DAM for støtten. 

  
 
 
 

https://www.erher.no/videregaende-skole/gratende-hender/

